
 
Akademický senát Fakulty architektury ČVUT v Praze

 

1

Zápis z 15. zasedání AS FA ČVUT, konaného 07. 10. 2015 v zasedací místnosti FA 
ČVUT č. 262 
 
Přítomni (viz také příloha č 1- presenční listina v příloze zápisu) 
Senát – zaměstnanecká část:  Plos, Červinková, Kolářová,  Lisecová, Jehlík, Stempel, 
Rykl, Vorlík, Guzik. 
Senát – studentská část:  Foglar, Tesař, Janský,  Klabík 
Vedení školy: prof. Šestáková, prof. Dulla, doc. Vorel, Ing. J. Tóthová 
 
1 a) program 15. zasedání 

1. Úvod, odstoupení studentských senátorů M. Fleischmanna a J. Votočka 
(zahraniční stáž) a jmenování jejich nástupců 

2. Volba nového místopředsedy Senátu 
3. Pravidla pro studium na FA 
4. Studijní plán DSP 2015 - 2016 
5.  Schválení návrhu na udělení Felberovy medaile  PhDr. B. Fragnerovi  
6. Různé 
 

Bylo navrženo předřadit bod jednání  5. Schválení návrhu na udělení Felberovy medaile  PhDr. 
B. Fragnerovi před bod č. 3 
 
1 a) schválení programu 15. zasedání AS FA ČVUT 
 
Hlasování: 11 pro; 0 proti; 0 se zdr. hlasování - z počtu 11 přítomných senátorů 
Usnesení: AS FA ČVUT schválil program 15. zasedání  
 
1. První zasedání AS FA v akademickém roce 2015/2016 zahájil předseda senátu J. Plos. 
Oznámil abdikaci studentských senátorů M. Fleischmanna a J. Votočka (oba v tomto semestru 
stážují v zahraničí) a představil nové senátory Matěje Janského a Luboše Klabíka. 
 
2. Volba nového místopředsedy Senátu 
Namísto odstoupivšího M. Fleischmanna (zahraniční stáž) byl do funkce místopředsedy AS 
FA navržen Filip Foglar. 
 
Hlasování: 11 pro; 0 proti; 2 se zdr. hlasování - z počtu 13 přítomných senátorů 
Usnesení: F. Foglar byl zvolen místopředsedou AS FA za studentskou část  
 
3. Schválení návrhu na udělení Felberovy medaile I. stupně  PhDr. B. Fragnerovi  
Z podnětu předsednictva AS FA proběhlo o návrhu na udělení Felberovy medaile  PhDr. 
Benjaminu Fragnerovi hlasování per rollam ve dnech 17/09/2015 – 22/09/2015. 
Hlasování  probíhalo  dotazem  na platné elektronické adresy všech  členů AS FA a zúčastnilo 
se jej 9 senátorů. Všichni zúčastnění návrh podpořili a během zasedání se k návrhu připojili 
ještě tři (E.Č., J. S. + D.K). 
Celkem se tedy k návrhu vyslovilo 12 senátorů, všichni kladně. 
. 
Usnesení: AS FA ČVUT schválil návrh děkana FA ze dne 10. 09. 2015 na udělení 
Felberovy medaile  I. stupně PhDr. Benjaminu Fragnerovi  
 
Poté přednesl J. Vorel stručnou zprávu z kolegia rektora: 
_došlo k poklesu ratingu, rektorát ČVUT proto zaměstná člověka na lobbing 
_během října bude jmenován nový prorektor pro rozvoj 
_institucionální plán má zpoždění, pravděpodobným termínem dokončení se jeví konec října; 
plán by měl stanovit,  jak vyčerpat přidělené prostředky (dnes spíše centralizováno, letos bude 
pořízeno diskové pole) 



 
Akademický senát Fakulty architektury ČVUT v Praze

 

2

_Inovacentrum je v hluboké ztrátě 
_OPVVV – FA by měla spolupracovat s interními orgány ČVUT 
_probíhá příprava dlouhodobého záměru ČVUT, lze zasílat podněty 
_příprava generelu ČVUT: FA by mělo stanovit osoby, které se budou podílet 
_strategie IT – FA dodala vyjádření 
 
 
4. Pravidla pro studium na FA 
Studijní proděkanka prof. Šestáková představila Pravidla pro studium na FA ČVUT, 
(schválená v červnu 2014), která doplňují nový Studijní a zkušební řád FA ČVUT. 
 
Hlasování: 13 pro; 0 proti; 0 se zdr. hlasování - z počtu 13 přítomných senátorů 
Usnesení: AS FA ČVUT jednomyslně schválil doplněná Pravidla pro studium na FA ČVUT.   
 
4. Studijní plán DSP 2015 – 2016 
I. Š. představila studijní plán DSP, odsouhlasený VUR dne 23. 09. 2015. 
Novým administrátorem DS je Ivana Christová 
Přihlašování předmětů nově funguje v KOSu, školitel volbu potvrdí 
Koordinátorkou doktorského studia byla jmenována Ing. arch. Jana Zdráhalová. 
 
Z diskuse: 
_ J. P. doporučuje diskusi o předmětech 
_M. Rykl upozornil na chybný údaj v tabulce povinně volitelných předmětů: v 6. řádku – Vývoj 
konstrukcí historických staveb 514 DHS5 – má být uvedeno „letní“ semestr, nikoli „zimní“. 
_P. Vorlík zmínil otázku kapacity v souvislosti se změnou předmětů z povinných na povinně 
volitelné.  
_J. Jehlík doporučuje doc. Fialové sezvat sborovnu školitelů DS. 
 
6. Různé 
_Děkan informoval o personální změně na pozici Asistentka děkana a tajemnice FA (od 1. 
10. 2015 Ing. Sylva Trubková). 
_F.F.  požádal o vysvětlení rozporu v nově zveřejněném provozním řádu budovy 
(diskutované a doporučené AS na minulém zasedání x zveřejněné na www FA.) 
_J. T. potvrdila platnost režimu doporučeného na 14. zasedání AS FA: 
Sobota -  otevřeno, všichni se zapíší při vstupu na vrátnici. Neděle – vstup do budovy jen 
s povolením tajemnice nebo správce budovy.  
Informace o přístupu do budovy bude opravena. 
  
  
Další (16.) zasedání se bude konat 25. 11. 2015 od 16:00 hod.  
 
Praha 07. 10. 2015 
Zapsala: Barbora Peterková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Akademický senát Fakulty architektury ČVUT v Praze

 

3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1. 



 
Akademický senát Fakulty architektury ČVUT v Praze

 

4

 



 
Akademický senát Fakulty architektury ČVUT v Praze

 

5



 
Akademický senát Fakulty architektury ČVUT v Praze

 

6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 


